
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.472

Piracicaba, 27 de janeiro de 2011

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.983, DE 25 DE JANEIRO DE 2011.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal do Grêmio Recreativo e
Cultural Escola de Samba Ekyperalta, concedida através da Lei nº 6.384/08.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada pelas
de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do Conselho
Municipal de Turismo, constante de fls. 80, do Processo Administrativo nº
8.185/2011, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.384, de 12 de dezembro de 2008, do GRÊMIO
RECREATIVO E CULTURAL ESCOLA DE SAMBA EKYPERALTA, inscrito
no CNPJ sob nº 51.415.271/0001-49, com sede à Rua Turmalina, nº 83,
Bairro Cecap II, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de janeiro de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

OMIR JOSÉ LOURENÇO
Secretário Municipal de Turismo

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
Revoga expressamente o parágrafo único do art. 30 da Lei Complementar
nº 178/06, alterada pela de nº 232/08, a fim de proibir a capina química no
Município de Piracicaba.

Art. 1º Fica expressamente revogado o parágrafo único do art. 30 da Lei
Complementar nº 178, de 11 de janeiro de 2.006, alterada pela de nº 232, de
16 de dezembro de 2.008.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EXPOSIÇÃO JUSTIFICATIVA

Egrégia Câmara,

Estamos encaminhando para apreciação dos Nobres Edis projeto de lei
complementar que “revoga expressamente o parágrafo único do art. 30 da Lei
Complementar nº 178/06, alterada pela de nº 232/08, a fim de proibir a capina
química no Município de Piracicaba.”.

Preliminarmente, é necessário esclarecer que estamos encaminhando a
presente propositura visando proibir qualquer forma de capina química no
Município de Piracicaba, o que era permitido pelo parágrafo único do art. 30 da
Lei Complementar nº 178/06, alterada pela Lei Complementar nº 232/08, apenas
no caso de limpeza de calçadas e vias pavimentadas pela Administração Pública
ou por pessoas jurídicas devidamente habilitadas e por ela contratadas.

Salientamos que, conforme recomendação do Ministério Público do Estado
de São Paulo e no intuito de fazer cumprir as determinações da ANVISA –
Agência Nacional da Vigilância Sanitária, as quais proíbem o uso de herbicidas
nas cidades e que orientam a necessidade apenas de capina manual dentro do
perímetro urbano do Município é que interpomos a presente propositura, visando
cumprir as diretrizes provenientes dos referidos órgãos estaduais e federais.

Desta forma, diante dos argumentos acima expostos é que solicitamos aos
Nobres Vereadores que aprovem a presente propositura por UNANIMIDADE!

Piracicaba, 24 de janeiro de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municip al

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acham abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços 03/2011 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para construção de Centro de Apoio Sócio
Educativo no bairro Jardim Oriente, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 14/02/2011 às 11 horas.
Abertura das Propostas: 14/02/2011 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 04/2011 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para conservação e recuperação estrutural
pontual de vias publicas no município de Piracicaba, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 14/02/2011
às 11 horas. Abertura das Propostas: 14/02/2011 às 14 horas. Valor da Pasta
R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 05/2011 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para remodelação viária em Entroncamento de
Avenidas no Bairro São Dimas, com fornecimento de materiais, mão-de-
obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 14/02/2011 às 11 horas.
Abertura das Propostas: 14/02/2011 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Tomada de Preços 06/2011 (PASTA).
Objeto: Elaboração de projetos básicos e executivos de obras viárias, obras
de arte e obras correlatas para melhorias no sistema viário (e outros) do
município. Entrega das Propostas: 14/02/2011 às 11 horas. Abertura das
Propostas: 14/02/2011 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h.
às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 26 de
janeiro de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2011
Aquisição de transceptor móvel.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa ADMILSON DA  SILVA
ROSSETO PIRACICABA  – EPP., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA .

Após disput a, negociação e análise da document ação apresent ada,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01 p ara a empresa
ADMILSON DA SILVA ROSSETO PIRACICABA – EPP..

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 26 de janeiro de 2011.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

Notificação

A Prefeitura Muncipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 01/
2010, no emprego de Professor de Ensino Fundamental, NOTIFICA que
ficam cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s) candidata(s)
abaixo relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo VII, item 7.4, “
comprovar na data da contratação, possuir requisitos exigidos para o
emprego.

Classificação Nome:
54º RN Inglyd Caroline Sápia

Piracicaba, 25 de janeiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2009, no emprego de
Professor de Educação Infantil, em Regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s),
por iniciativa própria:
Classificação Nome
680º Heloisa Helena Baboni Bento de Souza

Piracicaba, 25 de janeiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2010, no emprego de
Professor de Ensino Fundamental, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
106º Maria Laura de Souza
209º Marcia Regina Galanti Salvi

Piracicaba,  22 de janeiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2009, no emprego de Professor de Educação Infantil, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não
ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
153ºRN Solange Rocha Mendes da Silva
Piracicaba,  25 de janeiro de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 212/2010
Objeto: Fornecimento parcelado de material de informática, durante o
exercício de 2011.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTES
RODRIGO TONELOTTO EPP 01, 02, 03
BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 04 e 05
COMERCIAL CONCORRENT LTDA. EPP 06

Piracicaba, 21 de janeiro de 2011.

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 20112

PUBLICAÇÃO DO DIA 03/12/10

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 136832/10 J. OMETTO ASSESSORIA E RADIOPROTEÇÃO LTDA.-ME DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 116233/10 FUNAPI FUNDIÇÃO DE AÇO PIRACICABA LTDA. DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 110111/10 D.R.V. REPRESENTAÇÕES LTDA. DEFERIDO

INUTILIZAÇÃO DE NOTA FISCAL
PROC. Nº 123587/10 AUTO-LUZ COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÉBITO EM D.A.
PROC. Nº 24228/97 RAPSODIA LANCHONETE CHOPERIA VIDEOKÊ LTDA.-ME INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 121915/10 IDICO LUIZ PELIGRINOTTI DEFERIDO
PROC. Nº 137087/10 CIRO ROBERTO RUBIO DEFERIDO
PROC. Nº 136996/10 ANTONIO JESUS BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 136649/10 DAINA GUTMANIS DEFERIDO
PROC. Nº 137748/10 LIVIA MARIA RUFINI DEFERIDO
PROC. Nº 138478/10 SÉRGIO DINIZ DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO
PROC. Nº 137907/10 COVEMAT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 138673/10 MARCIA BERNADETE ZANONI FRANCO DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 124044/10 CCC PIAZZA COMERCIAL LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 96820/10 HSBC BANK BRASIL S/A – BANCO MÚLTIPLO DEFERIDO

SIMPLES NACIONAL
PROC. Nº 140595/10 ANTONIO FERNANDES MENDES DE ARAUJO – ME DEFERIDO
PROC. Nº 140594/10 MARIA APARECIDA DE SOUZA DIAS LUIZ – ME DEFERIDO
PROC. Nº 112432/10 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANT LIMÃOZINHO LTDA.-ME DEFERIDO
PROC. Nº 88175/10 GEAC COMÉRCIO E SERV.DE PAINÉIS LTDA.-EPP DEFERIDO
PROC. Nº 138729/10 EDISON ROBERTO FURLAN – ME INDEFERIDO
PROC. Nº 111849/10 JOSÉ PAULO REBELATO & CIA. LTDA. - ME INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 24747/10 ELETRÔNICA PUPPIN LTDA. - ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 14/12/10 1/4

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 3326/04 LAVANDERIA – WELL EXPRESS LTDA. A.I.27775
PROC. Nº 6386/02 FRANCISCO DE SALLES MIRANDA A.I.28570
PROC. Nº 41192/09 RAIMUNDO NONATO BARBOSA DOS SANTOS A.I.29228
PROC. Nº 84145/10 D. COLCHÕES COM. DE COLCHÕES LTDA. A.I.29379
PROC. Nº 25383/97 SEBASTIÃO TARARAN A.I.29398
PROC. Nº 1767/79 ALFREDO CASARIN FILHO A.I.29399
PROC. Nº 99973/10 TRANSPORTADORA TRANSDAMAR LTDA. - ME A.I.29463
PROC. Nº 3592/89 FRASSETO & CAMARGO LTDA. - ME A.I.29825
PROC. Nº 11830/00 GILBERTO SAMPAIO JUNIOR A.I.29826
PROC. Nº 20715/00 PEDRO EGYDIO AMARAL FILHO – ME A.I.29827
PROC. Nº 123060/10 HUGUES FERREIRA DIAS A.I.29912
PROC. Nº 98837/10 GERALDO PEREIRA BRAGA MERCADO A.I.30048
PROC. Nº 726/97 MJB MIGUEL – ME A.I.30181
PROC. Nº 3103/91 IRENE RINALDI FARIA A.I.30300
PROC. Nº 9846/92 MESANELLI COMÉRCIO DE RELÓGIOS LTDA. - ME A.I.30307
PROC. Nº 18392/94 JUCEPA COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA. A.I.30386
PROC. Nº 18392/94 JUCEPA COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA. A.I.30387
PROC. Nº 18392/94 JUCEPA COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA. A.I.30388
PROC. Nº 9244/79 PARRAMETAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO A.I.30390
PROC. Nº 9244/79 PARRAMETAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO A.I.30391
PROC. Nº 22655/95 JESUÍNO GASPAR A.I.30393
PROC. Nº 25197/00 BARBOSA E POSSATO S/C LTDA. A.I.30409
PROC. Nº 8076/94 ROALDO VECCHI A.I.30420
PROC. Nº 134821/10 MARLENE DOS SANTOS PINHEIRO A.I.30468
PROC. Nº 10111/08 FUNDIÇÃO BARBIERI LTDA. - ME A.I.30478
PROC. Nº 108570/07 ANTONIO GERALDO DE BARROS A.I.30479
PROC. Nº 7496/91 GERALDINO DOS SANTOS MELLO A.I.30482
PROC. Nº 16965/96 CELIA MARIA DA SILVA A.I.30483
PROC. Nº 22021/96 WAGNO RIBEIRO A.I.30484
PROC. Nº 2947/07 RANGEL REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME A.I.30485
PROC. Nº 23237/08 ANTONIO DORIVAL ROSADA A.I.30486
PROC. Nº 128564/10 TEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. A.I.30487
PROC. Nº 22822/05 IND E COM SANCHES E TORREZAN RADIADORES LTDA. A.I.30488
PROC. Nº 27935/10 BENEDITA GENEROSA GONÇALVES A.I.30505
PROC. Nº 118633/10 WESLEY RESENDE DE OLIVEIRA – EPP A.I.30535
PROC. Nº 73350/10 MARIA GORETE FERREIRA AMARO A.I.30536
PROC. Nº 56735/08 PEDRO JOSÉ TUROLLA A.I.30537
PROC. Nº 38274/09 AGRO PECUÁRIA FURLAN S/A A.I.30538
PROC. Nº 9052/99 EDIVALDO PACHECO DE SOUSA – ME A.I.30541
PROC. Nº 15814/00 LEONI & LEONI PRODUÇÕES S/C LTDA. A.I.30542
PROC. Nº 38273/09 AGRO PECUÁRIA FURLAN S/A A.I.30543
PROC. Nº 8093/99 DROGHETTI & DROGHETTI LTDA. - ME A.I.30544
PROC. Nº 102399/10 ADRIANA CRISTINA FARIA – ME A.I.30550
PROC. Nº 13697/91 JOSEMIL BATISTA A.I.30551
PROC. Nº 19863/98 JORGE MORAIS DE OLIVEIRA A.I.30552
PROC. Nº 20610/08 JOÃO BATISTA MASSUCATO FILHO A.I.30570
PROC. Nº 14095/98 PEDRO DE MEDEIROS SALES A.I.30571
PROC. Nº 13989/98 NEIDE DE SOUZA BRAGA A.I.30572
PROC. Nº 22961/95 GILBERTO NAPOLI A.I.30573
PROC. Nº 5329/00 EDILMA CAETANO PABOA – ME A.I.30574
PROC. Nº 65645/10 ANTONIO CARLOS FORNAZZARI A.I.30575
PROC. Nº 65663/10 DEGASPARI & BENECCHIO LTDA. A.I.30576
PROC. Nº 7393/86 VAREJÃO AVICOLA – COM.DE CARNES E FRIOS LTDA. A.I.30601
PROC. Nº 93119/10 BENHUR LEITE DE MORAES A.I.30603
PROC. Nº 314/74 DISTRIBUIDORA PIRACICABANA DE JORNAIS E REVISTAS A.I.30604
PROC. Nº 25055/00 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS A.I.30605
PROC. Nº 17884/92 SÉRGIO DINIZ DE OLIVEIRA JUNIOR A.I.30607
PROC. Nº 68920/10 DULCINEI ANTONIO BALTIERI A.I.30674
PROC. Nº 5825/89 MIRONIUDES SCAGLIA PACHECO DE ALMEIDA – ME A.I.30679
PROC. Nº 15287/97 SUL AMÉRICA BANDEIRANTE SEGUROS S/A A.I.30680

PUBLICAÇÃO DO DIA 14/12/10 2/4

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 91383/10 K L RESTAURANTE LTDA. A.I.30720
PROC. Nº 87571/10 UNILESTE TRANSPORTES LTDA. A.I.30723
PROC. Nº 16718/99 INES PAES DE MENEZES PAGGIARO A.I.31005
PROC. Nº 15730/98 JOSÉ CARLOS DE CASTRO FILHO A.I.31007
PROC. Nº 13866/91 CLAUDECY DE SOUZA ANDRADE A.I.31008
PROC. Nº 5134/91 JOSÉ FRANCISCO BALDUINO A.I.31009
PROC. Nº 7077/91 EUDES FLAVIO DE MORAES CORDEIRO A.I.31010
PROC. Nº 7709/90 IRACY GODOY DE OLIVEIRA A.I.31011
PROC. Nº 19521/92 ANTONIO ANEZIO ZANELATO A.I.31012
PROC. Nº 136768/09 IVAN JOSUE PEREZ ACESSÓRIOS – ME A.I.31013
PROC. Nº 105613/10 ECOSOLO TIJOLO ECOLÓGICO LTDA. - ME A.I.31014
PROC. Nº 99987/10 VANESSA J. DA CRUZ LOCADORA – ME A.I.31015
PROC. Nº 87577/10 LEONICE A.COLETTI GIUBBINA – ME A.I.31017
PROC. Nº 12381/04 EDSON ANDRADE A.I.40005
PROC. Nº 19955/10 MÁRIO MANTONI METALÚRGICA LTDA. A.I.40015
PROC. Nº 7223/91 GEOMINE GEOLOGIA E MINERAÇÃO NETUNO LIMITADA A.I.40053
PROC. Nº 16134/92 LUIZ GONZAGA SERAFIN DE OLIVEIRA A.I.40054

PROC. Nº 24868/00 CAMP LACRE SISTEMAS DE SEGURANÇA S/C A.I.40055
PROC. Nº 18880/02 VELOZES ENTREGAS RÁPIDAS S/C LTDA. - ME A.I.40056
PROC. Nº 83321/10 UNISER EFETIVOS E TEMPORÁRIOS LTDA. A.I.40102
PROC. Nº 65209/07 UNISER SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. A.I.40101
PROC. Nº 43210/08 ADRIANO ZURK – ME A.I.40115

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 100562/10 CONSTER CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 16736/10 REMA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 87564/10 LABORATÓRIO CLÍNICO SÃO LUCAS S/S LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 95962/10 CENTRIMAX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 16729/10 REPIR COMÉRCIO E IND.EQUIP.HIDRAULICOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 99894/10 CONCESSIONÁRIA RODOVIAS DO TIETÊ S/A DEFERIDO
PROC. Nº 99895/10 CONCESSIONÁRIA DE ROD DO INTERIOR PAULISTA S/A DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 101082/10 MONBRAS SERVICE MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 46554/10 UNIODONTO PAULISTA FED DAS COOP.ODONT EST S.P. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 90 DIAS
PROC. Nº 96972/10 UNISEG PIRACICABA CORRETORA DE SEGUROS LTDA. DEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 133939/10 PIACENTINI & CIA. LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 133941/10 PIACENTINI & CIA. LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 121570/10 PIACENTINI & CIA. LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123719/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 135306/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 123718/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 135303/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 123721/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 123717/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 135305/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 123795/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123782/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134678/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123789/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134675/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123783/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134681/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123792/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 14/12/10 3/4

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 134685/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 122023/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134162/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 122026/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134164/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 122024/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 134259/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 122021/10 ATLANTE BALAS E CARAMELOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123787/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 123784/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 134682/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 134674/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
PROC. Nº 135306/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO
PROC. Nº 123717/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO
PROC. Nº 135305/10 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 138576/10 BIOWORK SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 105350/10 VIAÇÃO SILVEIRA LTDA. - EPP DEFERIDO
PROC. Nº 118441/10 FABIO COLOGNESI BRAGA – ME DEFERIDO
PROC. Nº 136625/10 A.J.Z. REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 140772/10 CELLA & CELLA LTDA. - EPP DEFERIDO
PROC. Nº 113992/10 DEDINI AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 140348/10 ALFA PROMOTORA DE VENDAS S/C LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - ISS/RETENÇÃO
PROC. Nº 139582/10 AUTO VIAÇÃO BEIRA RIO LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 139585/10 SIGMA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 137834/10 OXIPIRA AUTOMAÇÃO IND.E COM.DE MÁQ.INDS. DEFERIDO
PROC. Nº 140366/10 CANTEIRO DE OBRAS PIRACIC COM. MAT P/CONSTR DEFERIDO
PROC. Nº 123527/10 ELLIOTT EBARA SERV PARA EQUIP.ROTATIVOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123528/10 ELLIOTT EBARA SERV PARA EQUIP.ROTATIVOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 123608/10 CATAGUÁ CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 140666/10 LUIZ AFONSO NARCISO DEFERIDO
PROC. Nº 137403/10 TATIANE FERRAZ DEFERIDO
PROC. Nº 139116/10 CARLOS LUCIANO RODRIGUES DE JESUS SOUZA DEFERIDO
PROC. Nº 134106/10 CATARINA AP. BELFANTE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

CANCELAMENTO DA ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 13279/03 MARIA CLARA PENHA GRANATO DEFERIDO

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
PROC. Nº 14873/00 HOBBY HOUSE LTDA. - ME INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 126126/10 AMAZON DATAWARE LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 88992/10 MARTH ENGENHARIA E PROJETOS S/C LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 104274/10 FINANCEIRA ALFA S/A DEFERIDO
PROC. Nº 139666/10 LUCIANE MARIA ALECIO NICOLETI – ME DEFERIDO
PROC. Nº 138580/10 BIOWORK SAÚDE OCUPACIONAL LTDA. DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 98272/09 JURANDIR FERREIRA DE MOURA DEFERIDO

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 139056/10 CBE – CONSTRUTORA E EMPREEND.IMOBILIÁRIOS LTDA. DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 14/12/10 4/4

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 141687/10 SANDRO ANTONIO BARBOSA DEFERIDO
PROC. Nº 140258/10 RJ MALUF ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A INDEFERIDO
PROC. Nº 136955/10 MERCURI AGRONEGÓCIOS LTDA. INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 83321/10 UNISER EFETIVOS E TEMPORÁRIOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 65209/07 UNISER SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 96561/08 ASSOC AVANTE ENSINO PRÉ-VESTIBUL ALTERNATIVO DEFERIDO
PROC. Nº 38735/10 B2BR – BUSINESS TO BUSINESS INFORMÁT DO BRASIL DEFERIDO
PROC. Nº 38729/10 TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 38731/10 ALTERNATIVA CONSULTORIA E PARTICIPAÇÕES DEFERIDO
PROC. Nº 38732/10 SHOPPING DO CIDADÃO SERV E INFORMÁTICA LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 38728/10 PRO-JECTO ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 110362/08 VISTO-CAR PIRACICABA INSPEÇÃO VEICULAR LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 120473/08 EXPERT SERVICE SOCIEDADE SIMPLES LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 95979/10 FABIO ISRAEL DE ARRUDA DEFERIDO

L.E. / EXTRAVIO DE TALONARIO FISCAL
PROC. Nº 94171/10 BUENO & TELLI SERVIÇOS LTDA. DEFERIDO

Departamento de Administração TributáriaDivisão de Fiscalização

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 2011 3

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO
PROC. Nº 18289/05 ESPAÇO CLEAN LAVANDERIA LTDA. - ME DEFERIDO

NOTIFICACAO DE LANCAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL
PROC. Nº 131405/10 SANCHES & MONDINI S/C LTDA. DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 128432/10 ALEXANDRE APARECIDO DAVID DEFERIDO
PROC. Nº 137041/10 W.J.B. INSTAL ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO INDL LTDA.-ME INDEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 141438/10 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 139264/10 EDRAZA USINAGEM DE PEÇAS LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 138950/10 TM PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. DEFERIDO

INUTILIZAÇÃO DE NOTA FISCAL
PROC. Nº 142319/10 THIAGO LIBORIO – ME DEFERIDO

APOSICAO DE CARIMBO
PROC. Nº 140726/10 RENATO B. CAMPOS HIDRÁULICA – ME DEFERIDO

ALVARA DE EVENTOS
PROC. Nº 141998/10 ARCELOR MITTAL BRASIL S/A DEFERIDO
PROC. Nº 141988/10 BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. DEFERIDO

CERTIDÃO REF.A PAGAMENTO DE ITBI-IV
PROC. Nº 140787/10 GUILHERME JOSÉ BRAGION DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 99574/10 REGINALDO MASSAYUKI NISHADA DEFERIDO
PROC. Nº 78651/10 FERNANDO YASSUYUKI NISHADA INDEFERIDO
PROC. Nº 5457/95 PEDRO DA COSTA LOPES INDEFERIDO
PROC. Nº 70324/09 AMANDA VANIA AGOSTINI INDEFERIDO
PROC. Nº 12240/09 EMANUELE ARDIANI E OUTRO INDEFERIDO
PROC. Nº 59514/10 EDNA PAULINA SANTOS DE ARAUJO INDEFERIDO

RETIFICAÇÃO DE GUIA / I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 143493/10 ADRIANO BENEDITO VIANNA BORTOLETTO DEFERIDO
PROC. Nº 144059/10 PAULO ROBERTO PALAURO DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 17/12/10

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 16746/10 CARLOS ALBERTO GORGA & IRMÃOS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 96893/10 RODOVIAS DAS COLINAS S/A DEFERIDO
PROC. Nº 96969/10 REAL CORRETORA DE SEGUROS S/A DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 96608/09 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 32809/10 CARPINTARIA MASSI LTDA. DEFERIDO

RECLASSIFICACAO FISCAL
PROC. Nº 12111/06 ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL CONFIANÇA LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 4939/72 ORGANIZAÇÃO PLAZA S/C LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 130415/09 VISÃO CONTÁBIL LTDA. - ME DEFERIDO
PROC. Nº 93490/10 ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL OSS LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 9396/10 RAVELLI CONTABILIDADE LTDA. DEFERIDO

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 144155/10 T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE INDEFERIDO

RETIFICAÇÃO DE GUIA / I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 147036/10 VALDIR LUIZ DOS SANTOS DEFERIDO

REVALIDAÇÃO DA GUIA / I.T.B.I.
PROC. Nº 138666/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 142741/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 142742/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 142743/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 138668/10 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 107905/09 ODETE PERES RIBEIRO DEFERIDO
RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 45191/10 LAZARO CESAR NEGREIRO SANTANA E OUTRA INDEFERIDO
PROC. Nº 39678/10 ALEX FABIO DOS SANTOS SOARES E OUTRA INDEFERIDO
PROC. Nº 46494/10 GENI VITOR DA SILVA E OUTRO INDEFERIDO

SIMPLES NACIONAL
PROC. Nº 118456/10 SÉRGIO CARLOS SANTOS SOUZA ALVENARIAS – ME DEFERIDO
PROC. Nº 126430/10 GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA. - ME INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL
PROC. Nº 144803/10 C.F. DO NASCIMENTO – ME DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 19319/10 ANÁLISE SERVIÇOS DE MARKETING COML LTDA.-ME DEFERIDO

ALVARA DE EVENTOS
PROC. Nº 141991/10 TEDESCO COMUNICAÇÃO LTDA. DEFERIDO
PROC. Nº 144078/10 SYLVIO RAMIRO SALLES FILHO & CIA. LTDA.-ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 21/12/10

AUTO DE INFRACAO
PROC. Nº 1046/97 MARIA DE LOURDES DA SILVA ANTUNES A.I.30608
PROC. Nº 6453/05 AUTO SOS MECÂNICA DE PIRACICABA LTDA. A.I.40104
PROC. Nº 87564/10 LABORATÓRIO CLÍNICO SÃO LUCAS S/S LTDA. A.I.40107
PROC. Nº 87564/10 LABORATÓRIO CLÍNICO SÃO LUCAS S/S LTDA. A.I.40108
PROC. Nº 16761/10 PAULO CESAR REZENDE – ME A.I.40109
PROC. Nº 16761/10 PAULO CESAR REZENDE – ME A.I.40110

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 16759/10 SILVELLO COMERCIAL E TRANSPORTADORA LTDA. DEFERIDO

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  30 DIAS
PROC. Nº 100562/10 CONSTER CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. DEFERIDO

CONSULTA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 110620/10 POLICROM GALVANOTECNICA LTDA. DEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 98300/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 74936/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 110354/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 86411/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 74944/10 SAN FIOR PARTICIPAÇÕES LTDA. INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 83637/10 PIRA HIDRAU – COMÉRCIO DE EQUIP.HIDRÁULICOS LTDA. DEFERIDO

SIMPLES NACIONAL
PROC. Nº 111849/10 JOSÉ PAULO REBELATO & CIA. LTDA.-ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 144673/10 AUDI-MED SERV MÉDICO E FONOAUDIOLÓGICOS LTDA. INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÍVIDA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 30783/97 JOÃO BATISTA BARTALINI INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 146995/10 LEONARDO ANTONIO HENRIQUE  FERRARI BENATTI INDEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 127069/10 SÉRGIO FRANCISCO BERTO INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO
PROC. Nº 126530/10 SÉRGIO FRANCISCO BERTO INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 24386/01 ANDRE SILVA SANTOS INDEFERIDO
MANTENHA O INDEFERIMENTO

REVISÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 144190/10 NEW TRADE FOMETO MERCANTIL LTDA. INDEFERIDO

ALVARA DE EVENTOS
PROC. Nº 138501/10 ART & AUDIO SONORIZAÇÃO LTDA. - ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 23/12/10

CONSTRUCAO PELO REGIME DE MUTIRAO
PROC. Nº 16872/05 DANILO NALIN DEFERIDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 01 / 2011

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre
a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis, conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e
Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). Ficam os
mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária,
sito a Rua Antonio Correa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 30/
2010, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à
correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação. O não atendimento do
presente Edital de Notificação e Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito
respectivo junto a Dívida Ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar
No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 05 de Janeiro de 2011

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

8.187/1.990 ABEL LAVORENTI ................................................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5.457/1.995 PEDRO DA COSTA LOPES ................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25.186/1.996 FERNANDO CESAR PEPE ................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31.147/1.997 ANTONIO SERGIO TASCARE .............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12.285/1.998 JOSE MANEOL DA SILVA ...................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.287/1.999 LUCIO BENEDITO KROLL .................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25.635/2.002 JOÃO BATISTA ANTUNES DE SOUZA ................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10.898/2.003 SILVANIA APARECIDA ADAMI DA SILVA .............................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25.268/2.003 ANGELO STEFANO SECCO ................................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
794/2.004 MATEUS OROFINO ............................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31.046/2.004 DORIVAL SILVESTRE JUNIOR ............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32.949/2.004 NELSON DIAS TIETZ ............................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17.978/2.005 NILDA EVANGELISTA  LIMA FONSECA ............................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18.448/2.005 APARECIDA FERREIRA ........................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27.410/2.005 ROSARUIA ANGELA DO CARMO ......................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3.770/2.006 JULIANO JULY VALVERDE ................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
24.926/2.006 SEBASTIÃO LOBO MENEZES .............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
44.195/2.007 JOSE MILGUEL BISSOLI ...................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
99.918/2.007 RAIMUNDO ERNANDES G. MACEDO .................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.464/2.008 ROBERTA CRIST FIGUEIR. BALASSA ................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79.998/2.008 EDVAIR JOSE ALVES DA SILVA ........................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98.466/2.008 PRATES EMPREEND IMOBIL. LTDA .................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140.371/2.008 CARMEN DE SOUZA COSTA ................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142.790/2.008 LUIS SCHOBA ....................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.040/2.009 MARCOS WILSON SARTORI ............................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.051/2.009 LUCAS SARTORI ................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16.060/2.009 RAFAEL DAVI SARTORI ........................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
52.038/2.009 ELIAS SABINO ....................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
56.549/2.009 RAYMON TORNISIELO ......................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
58.500/2.009 CARLITO RODRIGUES DOS SANTOS ................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
61.428/2.009 REGINALDO JOSE DA SILVA ................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
62.718/2.009 DAMIANA NEVES MEDEIROS .............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
74.960/2.009 NILTON CESAR BASSO ........................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79.078/2.009 JAYME NASATO .................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79.091/2.009 AIRTON FERREIRA DOS SANTOS ...................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
85.945/2.009 PAULA CORREA F. MOREIRA PORTO ................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
89.388/2.009 ROSELIS FILETTI PEDROZO ............................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
132.264/2.009 IDALINA DE CAMARGO GOMES .......................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135.179/2.009 REGINALDO BURIN .............................................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135.182/2.009 REGINALDO BURIN .............................................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
137.516/2.009 GERALDO SARDINHA DOS SANTOS .................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
149.994/2.009 ROSIMAR SOARES OLIV. COUTINHO ................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
150.393/2.009 ROBERTO CASSANHA GONÇ. PINTO ................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151.131/2.009 JEFFERSON GRANZIOL ....................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151.845/2.009 LUIZA CATHARINA SALLA .................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151.885/2.009 RENATO OLIVETTO MARANHAO ........................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152.049/2.009 JOÃO EDSON CAMPEÃO ..................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152.500/2.009 AURELIANA ANTONIO DA SILVA .......................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152.665/2.009 SONIA MARIA DE CAMARGO SANTOS ............................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153.336/2.009 SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA ........................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153.498/2.009 JOSE ALEXANDRE ANGELOCCI ......................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153.588/2.009 TOTI CONSTRUÇÕES LTDA ................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153.839/2.009 PEDRO RICO MARTIM ......................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153.968/2.009 MARCOS DIRCEU C. CARMELLO ....................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.059/2.009 PEDRO IDELBERTO POLIZEL .............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.063/2.009 CLEIVER RODRIGO FRANKI DO CARMO ........................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.193/2.009 BELIZARIO JOSE DE LIMA ................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.272/2.009 KELLI ARIANE RODRIGUES ................................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.297/2.009 SANTOS HIDALGO ............................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.354/2.009 BENEDITO DO NASCIMENTO .............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.600/2.009 AFONSO RIZZI ...................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.603/2.009 VALDIR APARECIDO DIAS .................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154.637/2.009 JESSICA VANESKA APAR. OLIVEIRA .................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31.279/2.010 AYLZA MARIA MUNHOZ ........................................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
52.449/2.010 JOSE VOLPATO ..................................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
52.579/2.010 ITALINA BERTINATO PENATTI ............................................................. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
56.941/2.010 RAIMUNDO DA SILVA CARNEIRO ........................................................ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
76.750/2.010 WILMAR MARQUES DE PAULA ........................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78.651/2.010 FERNANDO YASSUYKI NISHIDA ......................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
86.500/2.010 JOSE FERNANDO VIEIRA DA SILVA .................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95.164/2.010 MOACYR ZONETTI ............................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
100.437/2.010 REGINALDO BALTIERI DEFAVARI ....................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
101.694/2.010 EDNA FIUZA GONÇALVES ................................................................... EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 20114

Convênio n° 41/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “BABY SAURO” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 84 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 197.457,12.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 42/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e “BIG BIRD”
S/C LTDA ME ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 39 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 91.676,52.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 43/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e SABATIN
& SABATIN S/C LTDA – ME – CEI “BRANCA DE NEVE E OS SETE ANÕES”.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 46 vagas para crianças de 00 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 108.131,28.
Data: 30/12/2010.

Convênio 44/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “BRINCANDO E APRENDENDO” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 22 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 51.714,96.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 45/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e CENTRO
DE RECREAÇÃO INFANTIL “CANTINHO DO SOSSEGO” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 36 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 84.624,48.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 46/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e CORDEIRO
& OLIVEIRA S/C LTDA - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
“CASTELINHO”
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 34 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 79.923,12.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 47/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASTELINHO ENCANTADO S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 64 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 150.443,52.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 48/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CATA VENTO” S/C LTDA-ME.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 56 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 131.638,08.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 49/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CATIVAR” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 46 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 108.131,28.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 50/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CLUBE DA MÔNICA E CEBOLINHA”
(ROSOLEM E LEMBI LTDA).

Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 59 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 138.690,12.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 51/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CONTO DE FADAS” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 29 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 68.169,72.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 52/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “CRIANÇA FELIZ” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 38 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 89.325,84.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 53/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL GASPARZINHO S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 37 vagas para crianças de 03 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 86.975,16.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 54/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “FUNDAMENTAL” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 88 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 206.859,84.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 55/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e BAMBINI
CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL S/C LTDA - ME.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 49 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 115.183,32.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 56/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
DE RECREAÇÃO INFANTIL “GLUB GLUB S/A LTDA”.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 40 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 94.027,20.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 57/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “LÁPIS DE COR” – SANTOS & MENDES S/C
LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 51 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 119.884,68.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 59/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “MEU 2º LAR” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 40 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 94.027,20.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 60/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “MEU CATATAU” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 27 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 63.468,36.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 70/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “PEIXINHO DOURADO” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 72 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 169.248,96.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 71/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “MUNDO DA FANTASIA” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 88 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 30 de abril de 2011.
Valor: R$ 206.859,84.
Data: 30/12/2010.

Convênio 72/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “OFICINA DO SABER” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 86 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 202.158,48.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 73/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “PINGUINHO DE GENTE”.
ase Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 77 vagas para crianças de 00 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 181.002,36.
Data: 30/12/2010.

Convênio 75/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL “RECRIAR” LTDA-ME.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 23 vagas para crianças de 04 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 54.065,64.
Data: 30/12/2011.

Convênio nº 76/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL “RECANTO DOS COELHINHOS” S/C
LTDA - ME.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 63 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 148.092,84.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 78/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL “TIA ANINHA” S/C LTDA
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 56 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 131.638,08.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 79/201 1 celebrado entre o Município de Piracicaba e a
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL “TURMA  DO MICKEY”.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 38 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 89.325,84.
 Data: 30/12/2010.

Convênio nº 80/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a
ASSOCIAÇÃO METODISTA DE AÇÃO SOCIAL – AMAS.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 68 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 159.846,24.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 81/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o
BERÇÁRIO ANTONIA STURION – CRECHE BRANCA AZEVEDO
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 69 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 162.196,92.
Data: 30/12/2010.

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 2011 5

Convênio nº 83/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
SOCIAL DE ASSISTÊNCIA E CULTURA DA PARÓQUIA SÃO JOSÉ –
CRECHE MARIA MASQUIETO JULIANI.
Base Legal: Lei nº 5.684/06, e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 116 vagas para crianças de 02 a
05 anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 272.678,88.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 84/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e a “CRECHE
LYGIA AMARAL GOBBIN”
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 165 vagas para crianças de 01 a
05 anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 387.862,20.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 85/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o LAR
ESCOLA CORAÇÃO DE MARIA NOSSA MÃE
Base Legal: Lei nº 5.684/06, e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 80 vagas para crianças de 02 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 188.054,40.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 86/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e o CENTRO
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL “PINCEL MÁGICO” LTDA - ME
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 42 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 98.728,56.
Data: 30/12/2010.

Convênio nº 87/2011 celebrado entre o Município de Piracicaba e RECREIO
INFANTIL “REINO DA ALEGRIA” S/C LTDA.
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 88 vagas para crianças de 01 a 05
anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar a
falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população – BOLSA
CRECHE.
Prazo: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2011.
Valor: R$ 206.859,84.
Data: 30/12/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO

Alteração de data da Tomada de Preços N.º 01/2011 –
Processo N.º 80/2011

OBJETO: Execução de obras para construção de rede de distribuição de
água tratada para abastecimento do Bairro Godinhos e adjacências, com
fornecimento de materiais, equipamentos, mão-de-obra simples e
especializada e demais Itens necessários ao cumprimento do contrato.
Entrega dos envelopes: Até às 08h30min do dia 18/02/2011, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP., de
2ª a 6ª feira, das 8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 18/
02/2011 às 09 horas na Sala de Licitações do SEMAE, situada no
endereço acima. As empresas não cadastradas no SEMAE deverão
entregar os documentos para cadastro até às 16 horas do dia 15/02/
2011. O edital completo poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na
página oficial do SEMAE na Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no
Setor de Suprimentos localizado no endereço acima, mediante
apresentação de CD-R, 700 MB, onde será gravado. Informações: fone
(19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Tomada de Preços N.º 02/2011 – PROCESSO N.º 81/2011
OBJETO: Execução de obras para construção de rede de distribuição de
água tratada para abastecimento dos conjuntos habitacionais Piracicaba
I, II e III, com fornecimento de materiais, equipamentos, mão-de-obra
simples e especializada e demais itens necessários ao cumprimento do
contrato.
Entrega dos envelopes: Até às 13h30min do dia 18/02/2011, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP., de
2ª a 6ª feira, das 8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 18/
02/2011 às 14 horas na Sala de Licitações do SEMAE, situada no
endereço acima. As empresas não cadastradas no SEMAE deverão
entregar os documentos para cadastro até às 16 horas do dia 15/02/
2011. O edital completo poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na
página oficial do SEMAE na Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no
Setor de Suprimentos localizado no endereço acima, mediante
apresentação de CD-R, 700 MB, onde será gravado. Informações: fone
(19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 26 de janeiro de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 25 Janeiro 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000307/2011 FEBRONIO ANTÃO CORDEIRO
000308/2011 JOSE CEBIM
000309/2011 SETOR DE CONTROLE E QUALIDADE
000310/2011 AUTO GT LTDA
000311/2011 ROSALVO MONTEIRO
000312/2011 TONINHO LUBRIFICANTES LTDA
000313/2011 LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
000314/2011 FERNANDA ROSSI FERES*
000315/2011 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.
000316/2011 IMPÉRIO DAS CORREIAS LTDA
000317/2011 COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARACONSTRUÇÃO LTDA
000318/2011 THEREZINHA ODELI JACOB
000319/2011 MARCOS DUILIO COPINI
000320/2011 FÁBRICA DE TOLDOS PIRACICABA LTDA
000321/2011 3ª VARA CÍVEL
000322/2011 SIMARA MARÇAL DOMINGUES
000323/2011 PRÓ ELETRO EQUIPAMENTOS DE PERFURAÇÃO LTDA.
000324/2011 MINAS AR COMPRESSORES LTDA. - ME
000325/2011 SERCAN LTDA. - ME
000326/2011 FREFER METAL PLUS S/A
000327/2011 JOSE AUGUSTO MONTESELLO - ME
000328/2011 COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
000329/2011 ANGELO PÉRESSIM
000330/2011 GILSON BORTOLETTO - ME
000331/2011 CHAVEIRO SANTO ANTONIO LTDA - ME
000332/2011 PAULO JOSE DE CAMPOS
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000064/2011 GILBERTO MACEDO: “Deferido”.
000070/2011 000047/2011 JOANITA ABREU DE SOUZA: “Deferido”.
000097/2011 000072/2011 SECRETARIA MINUCIPAL DE OBRAS: “Concluído”.
000178/2011 JOSE CARLOS FERREIRA GRANJA: “Deferido”.
000179/2011 003338/2010 LUIZ DONIZETE SEVERINO : “Deferido”.RODRIGUES
000191/2011 JOSE CARLOS KANDALFT: “Deferido”.
000267/2011 003115/2010 CORPO DE BOMBEIROS: “Concluído”.
000274/2011 000211/2011 IPASP: “Concluído”.
000291/2011 TASSIANE GARCIA PEINADO: “Deferido”.
000296/2011 000179/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Deferido”.GOVERNO
000297/2011 000179/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Concluído”.GOVERNO
000321/2011 000031/2011 3ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004193/2010 002716/2010 DIRCEU MARCONDES REZENDE: “Indeferido”.
005038/2010 003348/2010 LUZIVÂNIA TELES DE SOUZA SANTOS: “Indeferido”.

CONTRATO N.º 17/2011 - PREGÃO N.º 171/2010 -
PROCESSO N.º 2456/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: NUTRICESTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Objeto: aproximadamente 8.700 (oito mil e setecentas) cestas básicas de
alimentos, limpeza e higiene pessoal, a serem distribuídas aos servidores
ativos, inativos e pensionistas do SEMAE, durante o exercício de 2011
Valor: R$ 869.913,00 (oitocentos e sessenta e nove mil e novecentos e treze
reais)
Dotação 62 – Código Orçamentário 31901100 – Vencimentos e Vantagens
Fixas – Pessoal Civil e Programa de Trabalho 323220.1712200032.264.
Empenho n.º 52/2011
Assinatura: 10/01/2011

PORTARIA n° 2188

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP , usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municip al n° 1972, de
07/11/1972, resolve: exonerar a pedido o Senhor IRINEU GREGÓRIO DA
SILVA, port ador do R.G . n° 18.676.590, a p artir de 17 de janeiro de 201 1,
com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo efetivo,
criado pela Lei Municip al nº 3958/1995, de MOT ORISTA, referência
salarial 07 A a 09 E, que ocup a neste SEMAE.

Piracicaba, 19 de janeiro de 2011
Presidente do SEMAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar os candidatos, abaixo relacionados, aprovados no Con-
curso Público n.º  001/2006, a comparecer na Divisão de Recursos
Humanos do SEMAE , sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no
prazo de 03 (três) dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08
às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.

TECNOLOGO EM SANEAMENTO
Classificação original nome
07º THAIS GORGA DE GODOY

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 26 de janeiro de 2011
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2010

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Município de Saltinho, Estado de São Paulo, por intermédio da sua
Comissão de Licitação, torna público que não compareceram interessados
na sessão pública da TOMADA DE PREÇO nº 013/2010, no dia 21 de
janeiro de 2011, às 08h50min, horário local, cujo objeto é o fornecimento
parcelado e a pedido, de combustíveis para manutenção da frota munici-
pal, inclusive a sua reservação e a mão-de-obra necessária ao
abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal. A licitação
foi declarada DESERTA. Informações poderão ser obtidas pelo telefone:
(19) 3439-7800.
Publique-se no Diário Oficial do Estado de São Paulo, no Diário Oficial do
Município de Piracicaba/SP e no mural da Prefeitura do Município de
Saltinho/SP.

Prefeitura do Município de Saltinho/SP, 24 de janeiro de 2011.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Presidente da Comissão de Licit ações -

DECRETO Nº 1297, DE 24 DE JANEIRO DE 2011.
(Nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, e
dá outras providencias).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
em especial a Lei Municipal nº 356, de 05 de Abril de 2007;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação – Conselho do FUNDEB em virtude de mudança de legislatura,

DECRETA:

Art. 1º -  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação – Conselho do FUNDEB, os seguintes membros titulares:

I – 02 (dois) representantes do Poder Executivo: Sr. Geraldo Cartoce e Sr.
Leopoldo Belmonte Fernández.

II – 01 (um) representante dos Professores das escolas públicas municipais:
Srª. Ana Maria Campos Beltrame.

III – 01 (um) representante dos Diretores das escolas públicas municipais:
Srª. Cláudia Roberta de Góis.

IV – 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas
públicas municipais: Sr. Arlindo Varolo.

V – 02 (dois) representantes dos pais de alunos das escolas públicas
municipais: Srª. Iná Aparecida Altomani Santiago e Srª Adirlene Kátia Bueno
de Brito.

VI– 01 (um) representante do Conselho Municipal de Educação: Srª. Jaci
Aparecida Brigante Natera.

VII – 01 (um) representante do Conselho Tutelar: Srª Suzana Salvador
Maziero.

VIII – 01 (um) representante dos professores das escolas públicas estaduais:
Srª. Valéria Camila Pereira.

IX – 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas
públicas estaduais: Srª. Silvana Damaris Zuin Valério.

Art. 2º -  Ficam nomeados para compor o Conselho do FUNDEB, os seguintes
membros como suplentes:

I – 02 (dois) representantes do Poder Executivo: Sra. Lucimara Zatarin das
Neves e Srª. Patrícia Setem.

II – 01 (um) representante dos Professores das escolas públicas municipais:
Srª. Kely Bueno Alves Pereira.

III – 01 (um) representante dos Diretores das escolas públicas municipais:
Srª. Rosana Maria Ribeiro Perin.

IV – 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas
públicas municipais: Srª. Ane Salvador.

V – 02 (dois) representantes dos pais de alunos das escolas públicas
municipais: Srª. Maria Cecília Tezotto e Srª Lucimara Rossi Urbano.

VI– 01 (um) representante do Conselho Municipal de Educação: Sr. Fran-
cisco Oberdan Bernardino.

VII – 01 (um) representante do Conselho Tutelar: Srª. Magali Terezinha
Zambetta.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 20116

VIII – 01 (um) representante dos professores das escolas públicas estaduais:
Srª. Marta Maria Bianchim.

IX – 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas
públicas estaduais: Srª. Marilda Aparecida Spagnol Pazete.

Art. 3º -  O exercício das funções dos membros do Conselho Municipal de Educação
não será remunerado, sendo, porém, considerado de relevância ao município.

Art. 4º -  Os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB,
nomeados pelo presente Decreto, exercerão suas funções de conformidade
com as disposições da Lei Municipal nº 356, de 05 de Abril de 2007;

Art. 5º -  O mandato do Conselho vigorará pelo prazo de 02 (dois) anos,
podendo ser reconduzido por apenas uma vez.

Art. 6º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Saltinho, 24 de janeiro de 2011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor Administrativo -

DECRETO Nº 1298, DE 24 DE JANEIRO DE 2011.
(Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação, e dá outras
providencias).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em espe-
cial a Lei Municipal nº 154, de 20 de Junho de 1997, alterada pela lei Municipal
nº 167, de 22 de Outubro de 1997,

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho
Municipal de Educação, em virtude de mudança de legislatura,

DECRETA:

Art. 1º -  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação os
seguintes membros titulares:

I – 03 (três) representantes do Poder Executivo: Sr. Geraldo Cartoce Junior, Sr.
Genival Anselmo Maziero e Sr. Leopoldo Belmonte Fernández.

II – 04 (quatro) representantes dos Professores, sendo 02 (dois) da Rede
Estadual: Sr. Mauro Luis Alves e Srª. Jaci Aparecida Brigante Natera; e 02 (dois)
da Rede Municipal: Sra. Mônica Angélica Taranto Urbano e Sra. Luciane Renata
Pimpinato.

III – 02 (dois) representantes dos trabalhadores da educação não docentes,
sendo um da rede estadual: Sra. Silvana Damaris Zuin Valério; e um da rede
municipal, Sr. Arlindo Varolo.

IV – 02 (dois) representantes do Sindicato dos Trabalhadores na educação: Srª.
Cleuza Maria Duarte Correa e Sr. Paulo Roberto da Silva.

V – 02 (dois) representantes dos estudantes, sendo um do Ensino Fundamen-
tal: Srª. Zoraide de Almeida Sampaio; e um do Ensino Médio: Srª. Vera Lúcia
Gomes Bortoleto.

VI – 01 (um) representante do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente:
Srª. Patrícia Setem.

VII – 04 (quatro) representantes de Pais de alunos, sendo dois da APM Estadual:
Sras. Maria Cecília Spada Tezotto e Iná Aparecida Altomani Santiago; e dois da
APM Municipal: Sra. Maria Denise Torrezan Pandolfo e Sra. Gislaine Salvador
Spada.

VIII – 02 (dois) representantes das Associações Municipais, sendo um das
Entidades Filantrópicas: Srª. Dirce Aparecida Alves Tonin e um dos Clubes de
Serviços, Sr. Francisco Oberdan Bernardino.

Art. 2º -  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Alimentação
os seguintes membros como suplentes:

I – 03 (três) representantes do Poder Executivo: Sra. Elisângela Aparecida Tenca
Camilli, Sr. Sílvio César de Arruda e Sr. Nivaldo César Belini.

II – 04 (quatro) representantes dos Professores, sendo 02 (dois) da Rede
Estadual: Srª. Marta Maria Bianchim e Srª. Valéria Camila Pereira; e 02 (dois)
da Rede Municipal: Sras. Edna Monteiro da Cruz e Alessandra Cannavan Basso
Magri.

III – 02 (dois) representantes dos trabalhadores da educação não docentes,
sendo um da rede estadual: Sr. Felipe de Góis; e um da rede municipal, Sra.
Francisca Aparecida Barrichello Melega.

IV – 02 (dois) representantes do Sindicato dos Trabalhadores na educação: Srª.
Ivana Aparecida Silvestrini Rossi e Sra. Gláucia Aparecida Silvestrini Bernar-
dino.

V – 02 (dois) representantes dos estudantes, sendo um do Ensino Fundamen-
tal: Srª. Eliana Aparecida Jacinto; e um do Ensino Médio: Srª. Vera Lúcia Azevedo.

VI – 01 (um) representante do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente:
Srª. Eleusa Aparecida Bonato de Moraes.

VII– 04 (quatro) representantes de Pais de alunos, sendo dois da APM Estadual:
Sr. Marcos Donizete Avancini e Srª. Maria Roseli Rocha Lima Assalim; e dois da
APM Municipal: Sras. Rita Assalim e Ane Salvador.

VIII – 02 (dois) representantes das Associações Municipais, sendo um das
Entidades Filantrópicas: Sra. Sandra Aparecida Cordeiro do Amaral Pires; e um
dos Clubes de Serviços, Sr. José Gilmar Bindilatti.

Art. 3º -  O exercício das funções dos membros do Conselho Municipal de
Educação não será remunerado, sendo porém considerado de relevância ao
município.

Art. 4º -  Os membros do Conselho Municipal de Educação nomeados pelo
presente Decreto, exercerão suas funções de conformidade com as disposições
da Lei Municipal nº 154, de 20 de junho de 1997, alterada pela lei Municipal nº
167, de 22 de outubro de 1997.

Art. 5º -  O mandato do Conselho vigorará pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo
ser reconduzido por apenas uma vez.

Art. 6º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Saltinho, 24 de janeiro de 2011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor Administrativo -

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Faço público, para conhecimento de interessados, que a Prefeitura do
Município de Saltinho, Estado de São Paulo, efetuou processo de dispensa
de licitação, nos moldes do que abaixo se resume:

OBJETO - Contratação de empresa para execução de serviços de pintura
de estrutura metálica no Ginásio de Esportes Mário Bernardino e da Quadra
da Escola CIEMS  Nossa Senhora Aparecida.
BASE LEGAL - Inciso II, art. 24 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações.
CONTRATADO - Luiz Anselmo Lopes Antunes ME.
PRAZO - 30 (trinta) dias.
VALOR TOTAL - R$ 14.408,00 (quatorze mil e quatrocentos e oito reais).

Ratifico a presente dispensa, tendo em vista parecer e documentação
constantes do Processo n.º 093/2011.

Publique-se, Prefeitura do Município de Saltinho, em 27 de janeiro de 2011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº: 767 DE 07 DE JANEIRO DE 2.011.

 (Por motivo de aposentadoria, exonera o(a) Sr.(a) EVANIL ROSA   SALVA-
DOR PIZZOL do emprego de Merendeira, do Departamento de Educação,e
dá outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerado() o(a) Sr.a EVANIL ROSA SALVADOR PIZZOL do
emprego de Merendeira da Prefeitura do Município de Saltinho.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroativos a 05 de Janeiro de 2.011.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  07 de Janeiro de 2.011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor do Departamento Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Carta Convite No. 001/2011
Objeto: Contratação de empresa jornalística, para execução dos serviços de
publicação e divulgação por jornal, dos atos normativos, editais, comunicados,
bem como de toda matéria de interesse da Câmara Municipal de Saltinho/SP.

Tipo: Menor Preço.
Entrega dos envelopes 01 (documentos): Dia 04 de Fevereiro de 2011 às
12:50 horas.
Entrega dos envelopes 02 (propostas): poderá ser feita já em seguida a abertura
do envelope 01, caso seja constatada a regularidade dos documentos
apresentados pelas empresas participantes, do contrário, a abertura será
comunicada oficialmente à todas as empresas participantes após o julgamento
da habilitação e o término do prazo legal de interposição de recursos, com no
mínimo 12 (doze) horas de antecedência da data da abertura.

O Edital completo encontra-se a disposição das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às
17:00 horas na Secretaria Geral – Setor Financeiro  da Câmara Municipal de
Saltinho, situada a Avenida Sete de Setembro, 1711 – Centro – Telefone (19)
3439-1178 – 3439-1707.

Saltinho, 26 de Janeiro de 2011

JOSÉ DENILSON BELTRAME
- Presidente -

ANDREIA MONTEBELLO WENCESLAU
 - Presidente da Com. de Licitação –

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001 DE 26 DE JANEIRO DE 2.011

(DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR AS
COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALTINHO
PARA O BIÊNIO DE 2.011 E  2.012).

JOSÉ DENILSON BELTRAME, Presidente da Câmara Municipal de
Saltinho, no uso das atribuições que lhe são próprias, torna público o seguinte:

ATO No. 001/2011
Art. 1º.  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor

as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Saltinho para o biênio
de 2.011 e 2.012.

JUSTIÇA E REDAÇÃO
                                              - Rodrigo Pinheiro - Presidente
                                              - José Florindo da Cruz - Relator
                                              - Antonio Teixeira - Membro

FINANÇAS E ORÇAMENTO
                                              - Antonio Teixeira-  Presidente
                                              - Rodrigo Pinheiro - Relator

  - Maria de Lurdes Pandolfo Torina -  Membro

EDUCAÇÃO, SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL
                                              - José Florindo da Cruz -  Presidente
                                              - Maria de Lurdes Pandolfo Torina - Relator
                                              - Rodrigo Artur - Membro

OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS
                                             - Antonio Edilson Bressan - Presidente
                                             - Rodrigo Artur  -  Relator
                                             - Rodrigo Pinheiro - Membro

Art. 2o.  Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Saltinho, 26 de Janeiro de 2011

JOSÉ DENILSON BELTRAME
- Presidente –

        Publicado na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Saltinho, em 26
de janeiro de 2011

ANDREIA MONTEBELLO WENCESLAU
- Diretora Administrativa -

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DOS BAIRROS SOL NASCENTE,
ITABERÁ, ITAMARACÁ E ITAPORANGA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO

Convocamos a todos os moradores dos Bairros Sol Nascente, Itaberá,
Itamaracá e Itaporanga, para a eleição da Diretoria e Conselho Fiscal da
Associação dos Moradores dos Bairros Sol Nascente, Itaberá,  Itamaracá e
Itaporanga, no dia 27.02.2011 das 09:00hs às 13:00hs  a ser realizada nas
dependências da EMEI – Walter Radames Accorsi (Creche Jd. Itaberá) sita
a Rua José Tomazella, nº 80. As incrições de chapas poderão serem feitas
até o dia 10.02.2011  das 19:00hs às 21:00hs, na Rua José Tomazella, nº
153  Itaberá. Poderão votar os maiores de 16 anos com documentos de
identificação e comprovante de endereço.

ELEVADORES DO BRASIL  LTDA, localizada na Rua Paschoal
Guerrini, 56, Jaraguá, Piracicaba/SP, CNPJ: 27.946.870/0009-61,
declara para os devidos fins o extravio dos Livros de Registro do ISSQN
no. 1 do ano de 2001 e de Utilização de Documentos Fiscais e Termos
de Ocorrências no. 1 de 2001, 4 talões de Notas Fiscais de Prestação
de Serviços nos. 351 a 400, 401 a 450, 451 a 500 e 501 a 550, além do
Documento de Informação Cadastral (DIC) e Alvará de Localização e
Funcionamento.

EXTRAVIOS

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 2011 7

A T I V O  (Em Reais) 2.010
ATIVO CIRCULANTE ................................... 102.856,72
 DISPONIBILIDADES ..................................... 93.241,72
  Caixa e bancos ............................................. 93.241,72
 DIREITOS REALIZÁVEIS ................................ 9.615,00
  Adiantamentos a fornecedores ....................... 9.165,00
Processos judiciais em andamento ..................... 450,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE ............................ 32.433,60
 REALIZAVAL A LONGO PRAZO ............................ 0,00
 PERMANENTE .............................................. 32.433,60
 IMOBILIZADO ............................................... 32.433,60
  Instalações ...................................................... 1.369,00
  Máquinas, aparelhos e equipamentos ............ 8.151,85
  Móveis e utensílios ......................................... 6.227,00
  Outras imobilizações .................................... 16.685,75
TOTAL DO ATIVO ......................................... 135.290,32

PASSIVO  E  PATRIMÔNIO LIQUIDO  (Em Reais) 2.010
PASSIVO CIRCULANTE ................................ 63.383,57
  Fornecedores ..................................................... 898,40
  Salários e Ordenados a Pagar ..................... 15.613,30
  Impostos, Taxas e Contribuições Diversas ..... 10.443,28
  Parcelamentos ................................................ 1.121,62
  Repasses da Mantenedora ........................... 27.491,70
  Convenio pro familia a devolver ..................... 7.815,27
PATRIMÔNIO LÍQUIDO ................................. 71.906,75
  Patrimônio Social .......................................... 71.906,75
     Resultados Acumulados .............................. 5.731,97
     Resultado do Exercício .............................. 66.174,78
TOTAL DO PASSIVO .................................... 135.290,32

ASSOCIAÇÃO ESPIRITA BENTO DO AMARAL  FRANÇA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
2010  (Em Reais)

PERÍODO DE
01/JAN./2010 a
31/DEZ./2010

RECEITA COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ............................................... 777.183,92
CONVENIOS E SUBVENÇÕES ..................... 438.162,29
Convênio - Fundeca ........................................... 1.350,00
Convênio - Bolsa Creche ................................ 180.782,14
Convênio Pró Família ..................................... 166,030,15
Verba Parlamentar ............................................ 90.000,00
OUTRAS RECEITAS ...................................... 339.021,63
Doações de Pessoas Jurídicas ...................... 176.416,20
Promoções e Eventos ....................................... 69.090,45
Doaçoes ............................................................ 93.514,98
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO .......... 777.183,92
Resultado Financeiro .......................................... 2.194,67
Despesas Financeiras ........................................ 2.194,67
 Despesas com Atividades de
Assistência Social ........................................ (713,203,81)
Pessoal e Encargos ..................................... (561,252,76)
Despesas gerais e materiais de uso,
consumo ...................................................... (151.951,05)
Outros gastos com atividades administrativas .......... 0,00

RESULTADO DO EXERCÍCIO ......................... 66.174,78

NOTAS EXPLICATIVAS
Demonstrações Contábeis em 31 de dezembro de 2010.
 
I - Contexto Operacional:
 
Nota 1) A ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA “BENTO DO AMARAL FRANÇA”,
fundada em 08 de maio de 1938, é uma associação civil de, direito privado,
beneficente, caritativa e assistência social sem fins lucrativos, com
patrimônio e personalidade jurídica próprios, sendo que a mesma não
fará distinção alguma quanto a raça, cor,  condição social, credo político
ou religioso, nos termos do Código Civil Brasileiro.
 
II - Apresentação das demonstrações:
 
Nota 2) As demonstrações Contábeis e Financeiras foram elaboradas
em conformidade com a Lei 6.404/76, alteradas pela Lei 11.638/07 e
11941/09, de acordo com a NBCT 10.19, sendo que a contabilização dos
Recursos Públicos seguem o preceitos estabelecidos na Resolução CFC
1.143/2008;
 
III – Resumo das Práticas Contábeis:
 
Nota 3) A prática contábil adotada é pelo regime de competência;
Nota 4) Os direitos e obrigações da entidade estão de conformidade com
seus efetivos valores reais;
Nota 5) A entidade não mantém a Provisão para Devedores Duvidosos
em decorrência de suas finalidades filantrópicas e assistenciais
Nota 6)A entidade não possui estoques de qualquer natureza (mercadoria/
materiais) na época do encerramento do ano calendário;
Nota 7) O imobilizado se apresenta pelo custo de aquisição ou valor origi-
nal, visto que a  entidade não procedeu a Correção Monetária de Balanços

em exercícios anteriores, bem como a Depreciação;
Nota 8) As Receitas e Despesas inerentes ao Projeto Alimentado a
Solidariedade 2010, estão apresentadas na Demonstração de Superávit
/ Déficit Acumulado, nas Receitas Vinculadas e Despesas Vinculadas,
em conformidade com a Resolução CFC 1.143/2008;
Nota 9) As receitas da entidade  são apuradas através dos comprovantes
de recebimentos, entre eles, Avisos Bancários, Recibos e outros. As
receitas estão apuradas, excetuando-se as inadimplências e/ou valores
considerados incobráveis;
Nota 10) As despesas da entidade são apuradas através de Notas Fiscais
e Recibos de conformidade com as exigências legais/fiscais;
Nota 11) A entidade recebe doações exclusivamente de pessoas físicas;
Nota 12) A entidade recebeu recursos do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, para execução do PROJETO “ALIMENTADO A
SOLIDARIEDADE”,
no montante de R$144.000,00;
Nota 13)A Resolução CFC 1.143/2008, aplica-se ao reconhecimento das
Receitas e Despesas Vinculadas ao Projeto (Convênio). A receita é
reconhecida no momento
em que existem garantias quanto a utilização dos recursos do projeto no
que diz respeito a prestação de contas, conforme CPC 30;
Nota13) O saldo existente na conta Recursos de Projeto 2010 está
intrinsicamente ligado a conta Tributos a Compensar, devido a pagamento
de impostos feito em
duplicidade, que serão compensados no início do exercício de 2011
Nota 14) Todo o recurso recebido do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, foi utilizado na atividade fim do mesmo;
Nota 15) A conta Ajustes de Exercícios Anteriores, referem-se a diferença
entre:
  Poupança Banco do Brasil no valor de 154,71, que não estava
reconhecida na contabilidade;

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA
ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA  DE ASSISTENCIA SOCIAL MADRE CECÍLIA

LAR ESCOLA CORAÇÃO DE MARIA NOSSA MÃE

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO 2010



PIRACICABA, quinta-feira, 27 de janeiro de 20118

CENTRO DE REABILITAÇÃO PIRACICABA

Administração
Barjas Negr i  -  Prefei to

Sérgio Dias Pacheco -  Vice-prefei to

Jornal ist a responsável
João Jacinto de Souza -  MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informát ica

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mai l :  d iar ioof ic ial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráf ica Munic ipal  de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax:  (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diár io Of ic ial  OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


